______________ Продавец      _______________ Покупатель

Коммерческая тайна
ООО «Югнефтепродукт»

(ИНН-2339012242)
352430, Россия, Краснодарский край,

г.Курганинск, ул.Матросова, 132
Договор купли-продажи нефтепродуктов

г. Курганинск            «____» _______ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Югнефтепродукт», именуемое в
дальнейшем «Продавец», в лице директора Титова Игоря Викторовича, действующего на основании
Устава общества, с одной стороны, и

___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в
лице _____________________________________________________, действующего на основании
________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о следующем:

1. Предмет договора.

1.1. Предметом настоящего договора является продажа нефтепродуктов (в т.ч. дизельного
топлива, масла, бензина), которые приобретаются Покупателем у Продавца, в порядке и в сроки,
определяемые сторонами в настоящем договоре купли-продажи.

1.2. Продавец обязуется продать товар (партию товара) на условиях договора, а Покупатель -
принять в установленном порядке товар (партию товара), и оплатить его по согласованной сторонами
цене, в порядке и сроки, определенные ими в положениях договора.

1.3. На момент передачи Покупателю согласованных товара (партий товара) последний должен
принадлежать Продавцу на праве собственности, не быть заложенным или арестованным, не являться
предметом исков третьих лиц.

1.4. Товар должен по качеству и характеристикам соответствовать ГОСТу.

2. Право собственности на товар.
Стороны настоящего договора  определили, что право собственности на товар (партию товара),

являющийся предметом договора, переходит к Покупателю с момента сдачи товара (партии товара)
Продавцом Покупателю.

3. Риск случайной гибели товара.

Риск случайной гибели или случайной порчи, утраты или повреждения товара (партии товара),
являющегося предметом настоящего договора, несет Продавец или Покупатель в зависимости от того,
кто из них обладал правом собственности на товар (партию товара) в момент случайной гибели или
случайного его повреждения, т.е. был ли товар (партия товара) передан Покупателю в порядке
исполнения условий договора Продавцом.

4. Порядок и периодичность покупки товара, и получения товара.

4.1 Покупка будет осуществляться партиями товара, предварительно согласованными между
сторонами договора по количеству на каждую отдельную партию.

4.2. Покупатель обязуется предпринять все надлежащие меры, обеспечивающие принятие товара
(партии товара), отпущенного Продавцом в соответствии с условиями настоящего договора.

4.3. Товар, являющийся предметом настоящего договора, принимается Покупателем по количеству
и качеству в порядке, предусмотренным  «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-
технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной постановлением
Госарбитража СССР от 25.04.1966 г. № П-7 с дополнениями и изменениями (БНА СССР, 1975, №№ 2 и
3) и «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров
народного потребления по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965
г. № П-6 с изменениями и дополнениями (БНА СССР, 1975, №№ 2 и 3).

4.4. Претензии по количеству и качеству могут быть предъявлены покупателем только в момент
принятия товара (партии товара), в пункте назначения и/или в пункте отправления. В дальнейшем
указанные претензии не принимаются.

5. Транспортные условия договора.

5.1. Продавец поставляет товар (партию товара) за собственный счет и собственным транспортом
и/или транспортом третьих лиц.

5.2. Покупатель вправе осуществлять выборку товара (партии товара) путем «самовывоза» за
собственный счет и собственным транспортом и/или транспортом третьих лиц.

6. Цены по договору и порядок расчетов.

6.1. Цена товара (партии товара) указывается в счет-фактуре, по предварительно согласованной
сторонами цене.

______________ Продавец      _______________ Покупатель

6.2. Цена товара (партии товара) включает в себя налог на добавленную стоимость (НДС-18%) и
стоимость доставки товара (в случае доставки товара за счет Продавца, согласно п.п. 5.1 договора).

6.3. Покупатель обязуется оплатить товар в размере 100% его стоимости по предварительной
оплате путем перечисления денежных средств на указанный Продавцом расчетный счет, и/или
внесением денежных средств в кассу Продавца.

6.4. Стоимость нефтепродуктов, указанная в счет-фактуре действительна на дату оплаты товара.
6.5. В случае изменения отпускной цены завода-изготовителя и/или транспортных тарифов,

изменения конъюктуры рынка, изменения производственных затрат в период действия договора,
Продавец вправе в одностороннем порядке изменить цену не оплаченной и/или не полностью
оплаченной партии товара в соответствии с текущими рыночными ценами.

6.6. При наличии задолженности Покупателя по оплате поставленных партий товара (или их
частей), Продавец вправе приостановить выполнение настоящего договора в части поставки
следующих партий товара (или их частей), до полного исполнения Покупателем обязанностей по оплате
товара. При этом, Продавец не несет ответственности, предусмотренной п.п. 7.3 договора.

7. Ответственность сторон.

7.1. За нарушение условий Настоящего договора виновная сторона возмещает понесенные убытки,
в том числе упущенную выгоду, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7.2. Покупатель по настоящему договору несет следующую  ответственность:

за нарушение сроков оплаты, пеня в размере  0,1 % от суммы долга за каждый день просрочки;

за повреждение наливного оборудования при проведении сливно-наливных работ, штраф в размере
стоимости ремонта (восстановительных работ) поврежденного оборудования, а так же 10% от
стоимости ремонта (восстановительных работ) поврежденного оборудования. По факту повреждения
наливного оборудования составляется акт, который подписывается от Покупателя его представителем,
прибывшим для получения товара.

7.3. Продавец по настоящему договору несет следующую ответственность:

 за нарушение сроков отпуска  продукции, пеня в размере 0,1 % от суммы поставки за каждый день
просрочки.

7.4. Продавец и Покупатель по настоящему договору несут следующую ответственность:
- за нарушение условий п. 12.1 договора, штраф в размере 1000,00 (одна тысяча) рублей.

7.5. Право на получение пени возникает у одной Стороны после того, как  она выставит  претензию
с обоснованным расчетом пеней, а противоположная сторона признает их, либо после того, как суд
вынесет решение о взыскании пени с должника в случае, если претензия не выставлялась и должником
не признавалась.

7.6. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по
договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее
исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), т.е.
чрезвычайных и не предотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода
времени.

7.7. Уплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим
исполнением обязательств, не освобождает стороны договора от исполнения обязательств по договору
в полном объеме.

8. Порядок разрешения споров.

8.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны
будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства путем переговоров, уточнением
условий договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений.

8.2. При не достижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на
разрешение в судебном порядке Арбитражным судом Краснодарского края.

9. Защита интересов сторон.

9.1. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего договора, но
прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные
интересы и деловую репутацию сторон договора, имея в виду необходимость защиты их охраняемых
законом прав и интересов, стороны настоящего договора будут руководствоваться нормами и
положениями действующего законодательства Российской Федерации.

9.2. Настоящий договор, а равно приложения и дополнительные соглашения к нему, его предмет,
содержание, цена и другие его существенные условия  (в том числе информация о контрагентах,
количество поставляемого сырья (товаров, продукции), сумма реализованной продукции и т.д.) и
документы, отнесенные к существу договора (в том числе платежные документы, счета, счета-фактуры,
разного рода накладные и т.д.), является коммерческой тайной ООО «Югнефтепродукт». Стороны
обязуются соблюдать конфиденциальность в рамках данного договора, в том числе содержание устных
переговоров, заявлений и информации любого характера.

10. Изменение и/или дополнение договора. Прочие условия.

______________ Продавец      _______________ Покупатель

10.1. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на
основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.

10.2. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего договора
имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами договора и
скреплены печатями сторон.

10.3. В случае передачи документов средствами факсимильной связи, сторона, направившая
документы, обязана в течении 5-ти рабочих дней направить подлинники данных документов другой
стороне. Полученные по средствам факсимильной связи копии документов имеют равную юридическую
силу с подлинниками и действуют до момента получения сторонами подлинников этих документов.
Оформленные надлежащим образом подлинники документов, получившая сторона возвращает их
другой стороне в течении 5-ти рабочих дней с момента получения подлинников.

10.4. В течении 10-ти календарных дней после подписания настоящего договора Покупатель
должен предоставить Продавцу копии следующих документов, удостоверенных должным образом
(нотариально или уполномоченным должностным лицом Покупателя), если не указано иное:
- оригинал выписки из ЕГРЮЛ, выданной налоговым органом не ранее, чем за 1 календарный месяц до
даты заключения договора;
- устав (с имеющимися положениями и изменениями);
- решение уполномоченного органа (общего собрания, совета директоров, единственного учредителя и
т.д.) Покупателя о назначении исполнительного органа (директора и т.д.);
- свидетельство о государственной регистрации;
- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;
- документ, подтверждающий право подписи лица, подписывающего настоящий договор, если это не
единоличный исполнительный орган (доверенность и копия паспорта).

В случае не предоставления копий указанных документов, Продавец имеет право приостановить
выполнение настоящего договора в части поставки партий товара, до полного исполнения Покупателем
условий данного пункта.

11. Действие договора во времени.
11.1. Настоящий договор действует с «____» _______ 201__ года по «____» _______ 201__ года, а

в части исполнения сторонами обязательств по договору, до полного их исполнения. Если по истечении
указанного срока ни одна из сторон не заявит о прекращении действия договора, то он считается
пролонгированным еще на один календарный год.

11.2. Прекращение  срока действия настоящего договора не освобождает стороны договора от
ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего
договора.

12. Юридические адреса сторон.
12.1. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны договора

обязаны в пятидневный срок уведомить об  этом  друг друга.
12.2. Реквизиты сторон:

ПРОДАВЕЦ

ООО «Югнефтепродукт»
352430, Россия, Краснодарский край,

г. Курганинск  ул. Матросова, 132.
ИНН-2339012242, КПП-233901001.

р/с 40702810530410100329
в Краснодарском отделении № 8619

ОАО «Сбербанк России»,
ИНН-7707083893, БИК-046015602,

к/с 30101810600000000602.
(86147) 2-43-26, (86169) 7-26-09

e-mail: yugnefteprodukt@yandex.ru

Директор

______________________И.В. Титов

М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ